
【合唱】浦和児童合唱団 

【指揮】米原大司／鈴木久美子／小櫃真人 

【ピアノ】稲見はるか／田島亜弓 

【問合せ先】浦和児童合唱団事務局 ０４８（８３１）７８０４ （小櫃
おびつ

） 

団員募集中 詳しくは浦和児童合唱団ホームページをごらんください。 

 

 

   

浦和児童合唱団 
第 6３回定期演奏会 

 

彩の国さいたま芸術劇場音楽ホール 
（ＪＲ埼京線・与野本町駅西口下車 徒歩８分） 

 

午後１時開場 １時３０分開演 

入場無料         
（入場時に裏面「入場整理券」をお出しください） 
後援：さいたま市       

さいたま市教育委員会  

NHKさいたま放送局  

  

202２年２月２０日（日） 

今こそ「音楽の力」を信じて歌い継いでいきたい 

浦和児童合唱団 
1959年に音楽教育研究の一環として設立。小学校3年から6年までの約80名で構成し、変声期前の統一感のとれた音色が特徴です。
2014年４月世界フィギュアスケート選手権大会開会式での国歌斉唱のほか、プロの演奏家との共演など多彩な演奏活動を展開してい
ます。創立60周年となる2019年1月には村田さち子作詩、鈴木憲夫作曲による委嘱作品『うたは奇跡のように』の初演発表を行い
ました。2019年11月（西本智実指揮）と2020年１月（大友直人指揮）には「カルミナ・ブラーナ」演奏会に出演しました。 
「彩の国下總皖一童謡音楽賞」受賞（2009年12月） 

〔演奏曲目〕 

♪モーツァルト「魔法の笛」「牧場の踊り」 

♪J.シュトラウス「ウィーンの森の物語」 

♪ウエルナー「野ばら」 

♪「ゆかいに歩けば」「おどろう楽しいポーレチケ」 

♪「地球星歌」「夢をあきらめないで」「翼を抱いて」 

♪湯山 昭「鮎の歌」 

♪三善 晃「雪の窓辺で」 

♪山本直純「さあ太陽をよんでこい」 

「オリバーのマーチ」 ほか 

 

2020/1/19 第61回定期演奏会 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

浦和児童合唱団 第６３回定期演奏会  入場整理券 
 

♪ご来場いただく方の氏名と緊急連絡先をご記入ください。当日入り口受付にて回収させていただきます。 
 

 来場者ご芳名 緊急連絡先（電話番号等） 

１   

２   

３   

４   

 

 昨年度は、コロナ禍により3か月にわたり活動の休止を余儀なくされました。１月に予定していた「定期演奏会」

を３月に延期することになりましたが、関係の皆様方のご理解・ご協力により無事行うことができました。 

本年度につきましても「合唱団の新しい活動様式」に則り、感染対策としてマスクを着用し、「3密」を回避するた

め団員を半分のグループを分けた練習を行ってまいりました。そうした状況でありますが、子どもたちの音楽にひた

むきに取り組む姿に、私たち指導者も力をもらい、短い練習時間ながら音楽との関わりを深めることができたと思い

ます。その成果をお聴きいただければ幸いです。 

コロナ禍にあって、社会的に人と人との距離が離れ、精神的な貧困に陥ることが危惧されます。そのような中、音

楽を通した精神的なつながりが、この困難な状況に一筋の光を与えてくれると信じています。私たちは「音楽の力」

を信じて歌い継いでまいります。 

定期演奏会開催に当たりご理解・ご協力を賜りました保護者の皆様、練習会場や劇場の関係の皆様方に心より感謝

申し上げます。 

浦和児童合唱団 

団長 小櫃 真人 

キ リ ト リ 

【ご来場に際してのお願い】 

ご来場の皆様に下の「入場整理券」にご入場いただく方のお名前、緊急連絡先をご記入いただき、当日回収させてい

ただきます。 

 また、ご来場いただく皆様には、感染防止のため次の点についてご協力をお願いいたします。 

１ ご来場の際は、マスクの着用をお願いします。 

２ 以下のような症状のある方は、決してご無理をしてご来場されないようお願い申し上げます。体調の優れない方のマスク

を着用してのご来場もご遠慮ください。 

・風邪症状（咳、鼻水、くしゃみ、鼻閉、喉の痛みなど） 

・発熱症状（37.５度以下でも、ご自身で少しでも異常を感じられる場合はご遠慮ください。） 

・体調不良（だるさ、息苦しさ、味覚・嗅覚障害、眼の痛みや結膜の充血、頭痛、関節・筋肉痛、下痢、嘔気・嘔吐など） 

３ 開演直前の混雑、集中を避けるため、時間に余裕をもったご来場にご協力ください。 

４ 開演前、休憩時、終演時は歓談を避け、社会的距離を意識してください。 

５ 万が一、利用者の感染が確認された場合に備え、当日来場いただいた方の氏名、緊急連絡先の名簿を作成します。この情   

報は必要に応じて保健所等の公的機関に提供する場合があることをご承諾ください。なお、名簿は一定期間責任をもって保

管した後、廃棄します。 

６ 館内で体調の悪化を感じた場合は、いつでも無理をせず合唱団スタッフを通じて劇場事務室受付へお申し出ください。 

７ 今後の新型コロナウイルス感染症の感染状況により、やむを得ず開催内容の変更又は中止する場合がございます。その際

は、合唱団ホームページにてお知らせします。 


